[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 23.09.2013 г.

        № 819
г. Армавир

Об утверждении плана информационно-разъяснительной

 работы  о подготовке и проведении единого государственного экзамена

в муниципальном образовании город Армавир в 2014 году

Во исполнение приказа министерства образования и науки Краснодарского края от 19 сентября 2013 года № 5884 «Об утверждении плана информационно - разъяснительной  работы  о  подготовке и проведении единого государственного экзамена в Краснодарском крае в 2014 году» и в целях организации качественной подготовки и проведения единого государственного экзамена в муниципальном образовании город Армавир в 2014 году  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план проведения информационно-разъяснительной работы о подготовке и проведении единого государственного экзамена в муниципальном образовании город Армавир в 2014 году (приложение).

2. Возложить персональную ответственность за качество организации и  проведения информационно-разъяснительной работы о подготовке и проведении единого государственного экзамена на руководителей общеобразовательных учреждений муниципального образования город Армавир.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

  1) провести анализ эффективности работы педагогического коллектива по организации информационно-разъяснительной работы с выпускниками 11 классов и их родителями;

2) разработать и утвердить в срок до 30 сентября 2013 года план проведения информационно-разъяснительной работы с выпускниками 11 классов, их родителями (законными представителями), педагогами общеобразовательного учреждения о порядке проведения ЕГЭ в 2014 году;
  3) организовать своевременное обновление информационных стендов и школьного сайта по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 классов в 2014 году.
  4. Контроль за выполнением  настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образования, администратора ЕГЭ Н.В. Булатову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

образования администрации

муниципального образовании

город Армавир                                                                                        Д.А. Товстоляк

Проект подготовлен и внесён:

Главным специалистом управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                       Н.В. Булатовой

ООО «Виннер»